direta para utilização própria, a pesquisa de mercado é realizada por meio
de  laudo  de  avaliação,  emitido  pelo  setor  de  engenharia  do  município,
anexado ao Documento de Formalização de Demanda. Desta forma, a
contratação  em  questão  corresponderá  ao  valor  total  de  R$  18.000,00
(dezoito mil reais)

9. Contratações correlatas e/ou interdependentes
Trata-se de procedimento autônomo, independente de outras contratações,
como ocorre  em todo  exercício  financeiro,  para  evitar  a  paralização  das
funções  essenciais  desenvolvidas  pelo(a)  Fundo  Municipal  de  Assistência